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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 5  

Anmälan av medborgarförslag om uppsättning av en 
permanent bajamaja i Älvsjöskogen 
Dnr 1.2.4.382-2015 

Beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till 

förvaltningen för beredning. 

 

2. Till förvaltningen bifogas även funktionshinderrådets synpunkter 

i ärendet. 

 

Reservation från Evy Kjellberg (C), Johan Nilsson m.fl. (M) och Jan 

Bressler (L) till förmån för eget förslag till beslut. 

 
Ärendet 

Till Älvsjö stadsdelsnämnd har 2015-09-23 inkommit ett 

medborgarförslag enligt följande. 

 

”Jag och andra ledare har i samarbete med FHDBF och 

Friluftsfrämjandet bedrivit Familjerulle och strövare i den fantastiskt 

fina skogen i Älvsjö med ingång från Pukslagargatan under ett antal 

år. Det är otroligt många som har glädje av området och det är alltid 

full fart på barnfamiljer, motionärer och hundfolk. 

 

Det som saknas är en permanent Bajamaja för att idyllen ska vara 

fulländad. Det är lite svårt att hålla det men inte har i händerna och 

speciellt för barn. Det är inte så trevligt när man är ute i skogen och 

halkar i andras föroreningar. Som hundägare ska man plocka upp efter 

sin hund, men jag tror det är få motionärer som har hundpåse med sig 

om de skulle behöva uträtta sina behov i skogen. Alla vi som gläds åt 

den fina skogen under årstider ser med glädje fram emot en toalett 

som behövs. Älvsjö ska vara stolt över sitt fina naturområde och att 

den är så livligt frekventerad av alla åldrar.” 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-02-17. 

 

Förslagsställaren hade till sammanträdet inlämnat en kompletterande 

skrivelse med hänvisning till det avtal staden har med företaget 

JCDecaux om reklamfinansierade toaletter. 
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Förslag till beslut (C) med stöd av (M)(L) och ersättaryttrande 

(KD) 

Evy Kjellberg (C) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. 

Till förslaget yrkades bifall även av Johan Nilsson m.fl.(M) och Jan 

Bressler (L). Ersättaren Camilla Sarfors (KD) anmälde att hon skulle 

ha yrkat bifall till förslaget ifall hon varit tjänstgörande.  

 

 Centerpartiet yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.   

 Centerpartiet föreslår att nedanstående förslag även lämnas till 

förvaltningen för beredning samtidigt som medborgarförslaget. 

 

Utred möjligheten om det går att bygga till den befintliga Älvsjö AIK 

Klubbstugan med ett WC eller bygga en fristående byggnad i 

anslutning till Klubbstugan. Om det går att få hyra in sig i den 

befintliga Klubbstugan, så kan detta vara ett alternativ. 

  

Förslagsställaren tar upp en angelägen fråga. Nu när Älvsjöskogen 

blivit ett naturreservat kommer med all säkerhet flera grupper i alla 

åldrar, från när och fjärran att besöka naturreservatet och vistelsetiden, 

som besökarna tillbringar i reservatet, att öka. Det borde då vara en 

självklarhet att det finns tillgång till WC/TC åtminstone vid den ”stora 

entrén”, Klubbevägen. I stället för en permanent bajamaja föreslår 

Centerpartiet att man utreder möjligheten att få bygga ett WC enligt 

ovan. Här finns redan framdraget vatten och avlopp. WC kan ha 

tidstyrt lås samt ev. skötas av Älvsjö AIK/ annan förening mot 

ersättning. Även om investeringskostnaderna blir högre så kommer 

det på sikt att löna sig i förhållande till en bajamaja. En ren och fräsch 

WC kommer förhoppningsvis även att förhindra sabotage och 

skadegörelse. Nämnden bör söka extra anslag för WC. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden och Viktor Morawski (MP) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen mot 

varandra och förklarade att nämnden beslutat bifalla förvaltningens 

förslag. Reservation från Evy Kjellberg (C), Johan Nilsson m.fl. (M) 

och Jan Bressler (L) till förmån för eget förslag till beslut. 

 
Tillägg till protokollet 

Synpunkter från funktionshinderrådet 

Rådet tycker det är ett bra förslag och om förslaget tillstyrks, måste 

man tänka på att inte placera bajamajan för isolerat med hänsyn till 

skadegörelse och trygghet. Vidare måste man se till att den görs 

tillgänglig även för funktionsnedsatta. 

 

 


